
ZIŅOJUMS

LOK Ģenerālā asambleja
27.03.2024.

LOK prezidenta
Jāņa Buka



iecelts LOV valdes loceklis

Skaidri, saprotami un 
caurspīdīgi pārvaldības 
principi Ieguvumi:

četru acu princips saimnieciskajos darījumos

LOK amatpersonas vairs nav algotas personas 
citās LOK struktūrvienībās

publiski konkursi brīvajām vakancēm

izveidota LOSF konsultatīvā padome

būtiski uzlabots Rimi Olimpiskā centra finansiālais 
stāvoklis



Uzsākta atvērta uz 
sadarbību vērsta 
komunikācija

- Organizēta tikšanās ar lielāko Latvijas 
pašvaldību vadītājiem

- Organizētas darba sanāksmes ar visu 
Olimpisko centru vadītājiem

- Darba sesija EOC Ģenerālajā asamblejā 
Stambulā

- Organizētas divas mediju brokastis un 
izplatīti trīs informatīvie ziņojumi biedriem 
un sabiedrībai

- Notiek aktīva sadarbība ar citu valstu 
Olimpiskajām komitejām ar mērķi nepieļaut 
krievu un blatkrievu dalību Parīzes 
Olimpiskajās spēlēs



Baltijas Olimpiskās komitejas kopīgi 
panāk krievu un baltkrievu sportistu 
nepiedalīšanos Parīzes Olimpisko spēļu 
atklāšanas ceremonijā



Darbs ar 
atbalstītājiem



Saglabāta un paplašināta sadarbību ar esošajiem nozīmīgākajiem partneriem: 

Jaunie atbaltītāji: 

Notiek aktīvs darbs ar potenciālajiem atbalstītājiem 



LOK projekti



150 000 
dalībnieki

770
norises vietas 

15
nominācijas

Visi Latvijas 
atlēti

6400
dalībnieki

317
klases

60
dalībnieki

katru nedēļu 
tiek izlozēta 

viena skola, kas 
iegūst 5000 

EUR

NOMETNE
«Personības 
akadēmija»

IZLOZE 
«Sporto visi!»

«Olimpiskā diena»/ 
«Olimpiskais mēnesis» «Trīs zvaigžņu balva» «Atlētu forums» «Sporto visa klase»



2024

JAN JAN

MAR

MAR  -  APR NOV NOV

Ģenerālā 
asambleja

Ģenerālā 
asambleja

MAI JŪN

SEP

Ģenerālā 
asambleja

JUL  -  AUG



Olimpiskais kalendārs – Komanda Latvija

2024 2025 2026
JAUNATNES 
ZIEMAS
OLIMPIĀDE 
(19.01-01.02)

ZIEMAS 
OLIMPISKĀS 
SPĒLES
(06.02-22.02)

JAUNATNES 
VASARAS
OLIMPIĀDE

VASARAS 
OLIMPISKĀS 
SPĒLES
(26.07-11.08)

JAUNATNES 
EIROPAS ZIEMAS 
OLIMPIĀDE 
(Gruzijā)

JAUNATNES 
EIROPAS VASARAS 
OLIMPIĀDE 
(Ziemeļmaķedonija)



Atbalsta un 
izglītības  
programmas



Noslēdzies apmācību cikls
«Efektīva projekta vadība - No teorijas līdz praksei»
Piedalījās 19 federāciju pārstāvji

Starptautiskajai tālākizglītības programmai treneriem ICECP 2024./ 2025. mācību gadam 
pieteikta vieglatlētikas trenere. Iepriekšējos gados šajā programmā diplomu un pieredzi guvuši 
treneri no peldēšanas, airēšanas, džudo un basketbola.

Olimpiskā Solidaritāte ir apstiprinājusi projektu Nacionālā sporta attīstība – Regbijs.
Sporta skolotāju apmācību un sporta veida popularizēšanas programmas izveide.
Finanšu apjoms 30'000 USD

Ir noslēdzies projekts Nacionālā sporta attīstība - Biatlons. 
Projekta ietvaros tika izstrādāts mācību materiāls - Šaušanas vingrinājumu vadlīnijas biatlonā.
Finanšu apjoms 30'000 USD



Noslēdzies Erasmus+ Games projekts - LOK šī projekta ietvaros izstrādāja stratēģisko plānu, kur par mērķi ir 
izvirzīta dzimumu balansa stiprināšana un integrācija sporta politikā un tā ieviešanas veicināšana visās ar sportu 
saistītajās organizācijās. 

Noslēdzies ERASMUS+ projekta “New Miracle” semināru cikls, kura mērķis bija veicināt dzimuma līdztiesību, 
apmācīt un pilnveidot vadītājus sporta nozarē un izstrādāt mentoringa programmu. 
Semināros piedalījās sievietes no federācijām un citām sporta organizacijām.

LOK, kā partneris, pieteicies diviem ERASMUS+ projektiem:
Aizsardzība sportā (Safeguarding in Sport), kura ietvaros paredzēts izstrādāt vadlīnijas un 
darbības sistēmu rīcībai, ja notikusi uzmākšanās, vardarbība pret sportisti, treneri utt.;

 Olimpiskās izglītības projekts, caur kuru tiks iedzīvinātas un popularizētas Olimpiskās vērtības 
un ideāli.



Biatlons
1. Baiba Bendika
2. Renārs Birkentāls

Slēpošana
3. Dženifera Ģērmane
4. Patrīcija Eiduka

Bobsleja
5. Jēkabs Kalenda
6. Mareks Lazdāns

Kamanas
7. Mārtiņš Plūme
8. Roberts Bots

Slidošana
9. Deniss Vasiļjevs
10. Reinis Bērziņš

Apstiprināti Olimpiskās Solidaritātes 
programmas Milāna-Kortīna 2026 
kandidāti

Programma sākās 2023.gada novembrī, 
noslēgsies 2026. gada februārī.
Finansējuma apjoms mēnesī 750 USD



Noslēdzies papildus finansējuma projekts, 
kura ietvaros ar LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas atbalstu, izmantojot LOK Olimpisko 
centru tīklu, tika finansētas peldētapmācības 
nodarībības reģionos. Projekta mērķis bija 
veicināt bērnu un jauniešu peldētapmācības 
iespējas reģionos, jo statistika liecina, ka 
iedzīvotāju peldētprasme Latvijā ir ļoti zemā 
līmenī un ar vecāku iemācītām prasmēm 
nepietiek, lai ūdenī justos droši un pasargāti.



26.03. – 26.04.

26.04.

Olimpiskais mēnesis

Olimpiskā diena

725 norises vietas 

41 pašvaldība 

155 000 dalībnieki
150 000 dalībnieki

(2023)

(2024)

770 norises vietas 
(2023)

(2024)

41 pašvaldība 
(2023)

(2024)



20.02. – 25.04.

22. – 23.05.

Stafešu sacensības

Finālsacensības

(2023)

(2024)

(2023)

(2024)

(2023)

(2024)

317 klases

97 skolas

35 pašvaldības 

6400 dalībnieki
6200 dalībnieki

300 klases

95 skolas

35 pašvaldības 

(2023)

(2024)

53 apakšgrupas

5.-6.klases 3.-4.klases



Sadarbības ar 
VAS «Latvijas loto»

Sniegt noteiktu sabiedrisko labumu – finansiāli 
atbalstīt sporta dzīves veicināšanu Latvijas izglītības 

iestādēs, atbalstot projektu “Sporto visa klase” 



KATRU 
NEDĒĻU

VIENA 
SKOLA

no 2021.gada 16.oktobra 
līdz 2025.gada 4.oktobrim 

projekta 
«Sporto visa klase» 

dalībniece

5000 
EURO

iespējams izmantot izglītības iestādes 
sporta dzīves norišu veicināšanai, 

sporta infrastruktūras uzlabošanai, 
sporta ekipējuma un inventāra 

iegādei, sporta pedagogu, treneru un 
citu speciālistu atalgojumam 

Loterija «Sporto visi!»



Nometne «Personības akadēmija»

Nometnes galvenais uzdevums ir 
ļaut jauniešiem nostiprināt savu 
personību, iedrošināt lielu mērķu 
sasniegšanai, kā arī lieliski pavadīt 
laiku kopā ar vienaudžiem un 
iedvesmoties no Olimpiešu un citu 
profesiju pārstāvju pieredzes 
stāstiem

60 
dalībnieki

8
dienas



Atlētu forumā nozares eksperti dalās pieredzē un 
diskutē par dažādām aktuālām tēmām sportā –
sociālo tīklu nozīmi, sportistu zīmola veidošanu, 
sportistu karjeru un misiju, sporta mārketingu, 

dzimuma līdztiesību, mākslīgā intelekta 
pielietošanu profesionālajās gaitās un citiem 

nozīmīgiem jautājumiem.

02.11.2023.
120 dalībnieki



Aizvadīta izcilnieku godināšanas 
ceremonija 
«Trīs zvaigžņu balva 2023»





Statistika

Balsotāji - 24 854 
Balsis - 129 340

362 publikācijas (reel, post, story) 

399 842 sasniegtā auditorija
331 publikācija

TAUTAS BALSOJUMS LOK SOCIĀLIE TĪKLI PUBLICITĀTE REKLĀMA

5033 reizes  (lielie ekrāni);

84 500 reizes (mazie ekrāni)

41 reize

233 reizes (partneru 
bloku); 

133 reizes (bez 
partneru bloka)

4 baneri -

1 200 290 reizesTIEŠRAIDE TV3 VIESI KLĀTIENĒ

TRP – 2,87
Program share – 13,89 2x lielāks kā citus gadus

305 viesi




